**D. D. Emanuelis Gonzalez Tellez, In Inclyta Salmanticensi  
Academia Collegii Majoris Conchensis Alumni, &  
antiquioris vespertinæ Sacrorum Canonum Cathedræ  
proprietarii Interpretis; in Pinciano Sanctæ ...**

Additis Notis uberioribus ab Historia, & Chorographia

Complectens Librum Qvintum

**González Téllez, Emanuel**

**Francofurti Ad Moenum, 1690**

Capvt IV. a Gregorius Anastasio Antiocheno.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74544](#)

## C A P V T IV.

a Gregorius Anastasio Antiocheno

PRæterea dum de sanctorum Conciliorum custodia tua fraternitas loqueretur, sanctam Ephesinam Synodum primam se custodire professa est: sed quia ex annotatione hæretici codicis, qui ad me ex regia urbe transmissus est, agnovi per hoc, quod quædam capitula catholica cum hæreticis fuerant reprehensa, quia quidam illam Ephesinam primam Synodum in eadem urbe existimant, quæ quondam ab hæreticis traditum esse composita, omnino necesse est, ut charitas vestra candem Synodum apud sanctam Alexandrinam, atque Antiochenam Ecclesiam requirat, & qualiter in veritate habeatur, inveniat. Vel si placet, hinc dirigemus, quæ ab antiquitate servata in scriniis habemus: illa enim Synodus, quæ sub primæ Ephesina imagine facta est, quædam in se oblata capitula afferit approbata, quæ sunt Cœlestii, d atque Pelagi prædicamenta: & cùm Cœlestius, atque Pelagius in ea Synodo sint damnati, quomodo poterant illa capitula recipi, quorum damnabantur auctores? Quia verò pervenit ad nos in Orientis Ecclesiis nullum ad sacram ordinem nisi ex præmiorum datione pervenire, si ita esse vestra fraternitas agnoscit, hac primam oblationem omnipotenti Deo offerat, ut à subiectis sibi Ecclesiis errorem simoniaca hæreses compescat.

## N O T A E.

<sup>1.</sup> **G**regorius.) Ita etiam legitur in prima collectione, sub hoc tit. cap. 4. & extat textus hic inter epistolas ipsius Gregorii lib. 7. in dict. 2. epif. 48. ex qua in posteriori parte restituo litteram hujus textus.

<sup>1.</sup> b Ephesinam Synodum.) Synodus Ephesina Occumēnica celebrata fuit anno Christi 431. auctoritate Cœlestini Pontificis, & favente Theodosio juniore Imperatore, ubi plusquam ducenti Episcopi ex Oriente convenerunt, & præfuit ut Legatus Romani Pontificis Cyrilus Episcopus Alexandrinus. In hoc Concilio condemnata est præcipue hæresis Nestorii, ponens in Christo duas personas, humanam & divinam; unde eliciebat, Beatissimam Virginem Mariam dici non debere Dei genitricem, sed Christi genitricem. PP. autem illi sanctissimi divino afflato lumine statuerunt, eam verè dici, & esse matrem Dei, que verè genuit Deum, & ex tunc in salutatione Angelica addita sunt illa verba: Sancta Maria mater Dei ora pro nobis, ut refertur in ipsis actis, & narrant Baronius, & Coriolanus dicto anno 431. Idem Coriolanus in summa Concil. ad ipsum Concilium Ephesinum.

<sup>2.</sup> c Hæretici codicis.) Magna enim cura fuit semper hæreticorum, Ecclesia decreta, sanctorumque Patrum scripta suis sententiis pravis immixtis, aut additis adulterare, & corrumpere. Sanctus Clemens de his mixtis, quibus hæretici sua scripta corruerant, conquererabatur, ut refert Epiphanius hæreti 34. & hanc forte scriptis suis obtigisse queritur Dionysius Corinthius apud Eusebium lib. 4. hist. cap. 22. & corruptam ad hunc modum à Nestorianis fuisse sancti Athanasii epistolam ad Epictetum, narrat sanctus Cyrillus: priorem ad Successum epistolam ab Iconoclastis sancti Epiphanius scriptam, corruptam multis demonstrat

D.D. Gonzal. in Decretal. Tom. V.

alter Epiphanius in Synodo Nicæna 2. action. 6 Plures familes apud Sanctos Patres antiquos, & recentiores, suppositiones, & adulterationes congesserunt Antonius Augustinus in epit. jurij lib. 11. tit. 15. Gretserus in lib. de jur. & more prohibendi malos libros, lib. 2. cap. 5. Theophilus Raynaud. in tract. de bonis & malis libris, partit. 1. erothem. 10. num. 283.

<sup>3.</sup> d Cœlestii atque Pelagi.) Cœlestius Pelagi sectator fuit, ut refert D. August. de hæretibus cap. 88. ibi: Pelagianorum est hæresis hoc tempore omnium recentissima, à Pelagio monacho exorta, quem Magistrum Cœlestius sic sequutus est, ut sectatores eorum Cœlestiani etiam nuncupentur. Impia dogmata Cœlestii, & Pelagi validè confutavit idem Sanctus in lib. de gratia Christi, & in lib. de peccato origin. & damnata fuerunt in Concilio Milevit. sub Innocentio I. & in hoc Ephesino cap. 9. can. 1. his verbis: Quia verè oportebat eos, qui ob aliquod Ecclesiasticum, vel corporis impedimentum, in regione, vel civitate sua detenti, sacra Synodo interesse nequiverunt, ea non ignorare, quæ de schismatis sunt definita, notum facimus vestre Sanctitudini, quod si provincia cuiuspiam Metropolitanus, à sacra, & Oecumenica Synodo deficiens, defectionis conciliabulo se se addixerit, vel posse a quoque cum Cœlestio senferit, vel etiamnum sentit, hujusmodi contrà provincię sue Episcopos nihil omnino decernere posse, quo ad sacra Synodo ab omni communione ecclesiastice cœlestius, nullius deinceps potestatis, & auctoritatis existat. Hæc ibi: ex quibus consequitur, verè dici in hoc capite, quod interpretanur, Cœlestium & Pelagium in Ephesina Synodo esse damnatos: & etiam apparet male Anianam, Panormitanum, Socienum in praesenti, ex hoc textu deduxisse, Pontificem posse in Concilio condemnari, cùm in Concilio Ephesino non Cœlestinus, sed Cœlestius damnaretur. De erroribus Cœlestii, & Pelagi agitur in variis Conciliis, quorum verba refert Antonius Augustinus in